ביטוי נוקב לכך באימרתה של אחת הבנות כשהיא מבחינה בכנפי פרפר יפה... "מה זה, את בוכה? — שואלת המטפלת. — איך להסביר לה, שאפשר לבכות על יופי?"¹⁵

טיפוסי המורים, המופיעים כמחנכים, בראש ובראשונה, מבליים עם חניכיהם במידה רבה מחוץ ללימודים. תפקידם הדידקטי הוא טפל לעומת תפקידם החינוכי.

14. זאב — פרחי בר / אבא שלי / הקה"מ, תשמ"ב 1981.

15. ג' זרחי — ילדת חוץ, הוצ' זמורה-ביתן 1978.

דוגמה לכך הם המורים של יפוח חביב ור' קריץ¹⁶. דמויות הורים של ילדי הקיבוץ נעדרות כמעט. בולטים רק הוריהם של ילדי החוף המופיעים לעתים תוך הסכמתם או בעימותם עם המחנכים או בהתנגדותם לכל.